
ПРИКАЗ 

№ _/?t/J 
(( / .J: J-WJdJ с-{!_ 2022 г. 

г. Москва 

О проведении очередной проверки знаний по радиационной безопасности у 

работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

На основании требований СП 2.6.1 .2612-1 О «Основные санитарные 

правила обеспечения радиационной безопасности» (ОСПОРБ 99/2010), 
руководствуясь пунктом 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ 
«МЭИ»), 

приказываю: 

1. Постоянно действующей аттестационной комиссии ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» провести очередную проверку знаний правил радиационной 

безопасности у работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», работающих с 

источниками ионизирующего излучения, в период с 21.11.2022 г. по 

25.11.2022 г. 
2. Заведующим кафедрами: АЭС, ОФиЯС, ЭиН, ТМ, ФТЭМК, ИТНО и 

директору I-R:( «Износостойкость» представить в комиссию списки 

аттестуемых (с указанием Ф.И.О., должности, наименованием установки, на 

которой они работают, стажа работы с источниками ионизирующего 

излучения) в срок до 21.11.2022 г. на адрес электронной почты 

КhvostovaMS@mpei.ru 

3. Заведующим вышеуказанных кафедр согласовать дату и время проведения 

аттестации с начальником отдела экологии, радиационной и промышленной 

безопасности Хвостовой М.С. (тел. 72-21), руководствуясь приложением к 
приказу. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника 

Управления охраны труда и экологии Андросова Г.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



№п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Приложение № 1 к Приказу № _JJ tZ.J 
От/]. -!'.(' 2022 года 

«0 проведении очередной проверки знаний по радиационной безопасности у 
работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Место, даты и время проведения аттестации сотрудников 

Место проведения Дата Бремя 

Красноказарменная ул., д.14, К-305 21.11.2022 10-00 - 12-00 

14-00 - 16-00 

Красноказарменная ул., д.14, К-305 22.11.2022 10-00 - 12-00 

14-00 - 16-00 

Красноказарменная ул., д.14, К-305 23.11.2022 14-00 - 16-00 

Красноказарменная ул., д.14, К-305 24.11.2022 10-00 - 12-00 

14-00 - 16-00 

Красноказарменная ул., д.14, К-305 25.11.2022 10-00 - 12-00 

14-00 - 16-00 


